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گزارش

 اعطای تسهیلات با نرخ ترجیحی ۱۴ درصد
 به دانش بنیان ها

مدیرعامل صنــدوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایــع کوچک گفت: 
اعطای تسهیلات تا ســقف ۵ میلیارد تومان با نرخ ترجیحی ۱۴ درصد 
برای واحدهای تولیدی خرد و کوچک دانش بنیان یا صادراتی در دستور 
کار قرار گرفته اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین مقیسه در 
مورد تأمین مالی صنایع کوچک و متوسط اظهار کرد: بنا به گزارش بانک 
جهانی، ۶۸ درصد بنگاه های کوچک و متوسط )حدود ۱۳۱ میلیون بنگاه( 
در کشورهای در حال توســعه نیاز مالی برآورده نشده ای حدود ۵ هزار 
میلیارد دلار دارند. در کشورهای مختلف، بانک ها از مهمترین ارکان تأمین 
مالی در قالب بدهی هستند. با توجه به آنکه بخشی از بنگاه های کوچک 
و متوسط به واسطه مسائل و مشــکلات مختلف امکان بهره مندی از این 
ساختار را ندارند، ابزارهای مختلفی به مرور زمان تکامل یافته اند که یکی 
از این ابزارها ضمانت نامه های اعتباری است.مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک گفت: به منظور کاهش شکاف تأمین مالی 
صنایع کوچک در ایران، صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
با هدف »فراهم آوردن موجبات توسعه سرمایه گذاری بخش غیردولتی 
در صنایع کوچک، کوتاه کردن مدت زمان اجرای طرح های اشــتغالزا و 
دارای توجیه اقتصادی، با اولویت مناطق کمتر توســعه یافته و تضمین و 
تسهیل در توثیق تسهیلات اعطایی به این گونه طرح ها تاکنون موفق شده 
است ۲ هزار و ۲۶۱ فقره ضمانت نامه برای یک هزار و ۹۵ واحد صنعتی 
کوچک به ارزش ۱۴,۷۷۳ میلیارد ریال صــادر کند.مدیرعامل صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک ادامه داد: علاوه بر این از ابتدای 
سال جاری، اعطای تسهیلات با نرخ ترجیحی ۱۴ درصد برای واحدهای 
تولیدی خرد و کوچک دانــش بنیان یا صادراتی از طریــق تلفیق منابع 
صندوق با برخی از بانک های همکار در دستور کار قرار گرفته است.وی 
با بیان اینکه اولویت اصلی این منابع طرح های دانش بنیان است، گفت: 
سقف منابع قابل اســتفاده برای هر واحد معادل پنج میلیارد تومان است.

مقیسه افزود: همچنین بر اساس ضوابط صندوق، ضمانت تا سقف پنج 
میلیارد تومان برای ضمانت نامه های تعهد پرداخت یا اعتباری و تا هفت 
میلیارد تومان برای پیمانکاری صادر می شود.وی تصریح کرد: نرخ کارمزد 
صدور ضمانت نامه ها برای ســال اول ۱.۵ درصــد و ۰.۲۵ درصد برای 

سال های بعد است که تا ۵۰ درصد امکان تخفیف دارد..

 صادرات برنج ایرانی به کشورهای عربی
 آمریکایی و روسیه

دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین کنندگان برنج از آغاز صادرات برنج 
ایرانی به کشورهای عربی، آمریکایی و روسیه خبر داد و گفت: ورود به 
بازار صادراتی برنج مقدماتی نیــاز دارد که با ایجاد پایانه صادراتی برنج 
در مازندران قدم های اولیه برداشته شد.به گزارش اقتصادسرآمد، مسیح 
کشاورز اظهار داشــت: باتوجه به میزان برنج تولیدی کشور، بخشی از 
نیاز بازار باید از محل واردات تامین شود و البته مباحث اقتصادی و توان 
خرید مصرف کننده نیز در این مقوله اثرگذار اســت، چرا که متاســقانه 
فاصله قیمتی میان برنج ایرانی و وارداتی زیاد است و خرید برنج ایرانی 
را دور از دسترس برخی از اقشــار جامعه  قرار داده است.وی افزود: از 
ابتدای ســال تا کنون یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن برنج وارد کشور شده 
است که ۹۵۰ هزار تن آن سهم بخش خصوصی بوده است  و ۴۰۰ هزار 
تن دیگر نیز باید وارد شود.دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج مجمع عالی واردات اظهارداشت: به دلیل برهم خوردن تراز تجاری 
میان دو کشور ایران و هند، فعلا واردات برنج از این کشور متوقف شده 
است و برنج مورد نیاز کشور از دیگر مبادی مانند پاکستان وارد می شود .
وی با ابراز امیدواری نســبت به این موضوع که تجار کشور دوست و 
مسلمان پاکستان با نگاه بلند مدت از این فرصت برای توسعه مناسبات 
تجاری استفاده کرد.کشاورز با تأکید براین مهم که حمایت از برنج ایرانی 
در اشــکال مختلف وظیفه همه فعالان در صنعت برنج است، افزود: دو 
ســال پیش زمانی که دلار ۲۷هزار تومان بود، قیمت هر کیلو برنج کیفی 
ایرانی نیز ۲۷ هزار تومان بود، اما ســال ۱۴۰۰ به رغم هشدارهایی که در 
خصوص کمبود برنج و دامن زدن به گرانی در کشــور دادیم، متاسفانه 
دولت ممنوعیت واردات را اعمال کرد.وی گفت: در آن مقطع برنج در 
اختیار کشاورزان نبود و دلالان قیمت را تا سه برابر افزایش دادند امسال 
کشاورزان با نگاهی به تجربه گذشته برنج را در اختیار دلالان نگذاشته اند 
با این تفکر که خودشــان منتفع شوند .دبیر کمیســیون واردکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج مجمع عالی واردات اظهارداشت: در شرایطی که بازار 
برنج ایرانی با رکود همراه است و باید به سمت رونق گرفتن حرکت کند، 
مواردی را باید مد نظر داشته باشند، اول آنکه یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن 

برنج وارد شده که بر بازار برنج ایرانی بی تاثیر نیست.

توسعه اکتشاف و نقش حیاتی آن در تامین خوراک 
طرح های توسعه "چادرملو"

رئیس هیات عامل ایمیدرو، توسعه اکتشافات در منطقه معدنی چادرملو 
را عاملی حیاتی برای تامین خوراک آینده این شرکت دانست.به گزارش 
اقتصادســرآمد، وجیه اله جعفری که در نشست کنترل مدیریتی شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو سخن می گفت، تصریح کرد: بررسی ها نشان 
می دهد این منطقه با توجه به وجود آنومالی های ســنگ آهن، پتانسیل 
بالایی برای توسعه فعالیت معدنکاری و تامین خوراک آتی شرکت دارد.

وی گفت: در ایران مرکزی حدود ۵۰۰ میلیون تن سنگ آهن "با قابلیت 
معدنکاری" وجود دارد که ۱۵۰ میلیون تن آن ذخیره اثبات شده است.
رئیس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد: تمرکز شرکت چادرملو بر روی 
اکتشاف و ذخایر جدید باشد و توســعه های این شرکت در بخش های 
مختلف، با درنظر گرفتن طرح جامع فولاد انجام شــود.در این نشست 
مدیرعامل شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو نیز پس از ارایه گزارش 
فعالیت های این شــرکت در بخش های مختلف، تاکید کرد: به تازه گی 
یک شــرکت به منظور فعالیت های اکتشــافی وارد عرصه کرده ایم و 
به طور ویژه در این بخش فعال شــده ایم.امیرعلــی طاهرزاده خواهان 
پشتیبانی ایمیدرو از این شرکت برای فعال ســازی معادن جدید شد و 
گفت: چشم انداز شــرکت برای ارتقای جایگاه، ایجاد اشتغال و ارزش 
آفرینی مورد بازبینی قرار گرفته و ۱۸ هدف راهبردی تدوین شده است.

وی درباره استفاده از فناوری های جدید در چادرملو گفت: برای استقرار 
نسل چهار تکنولوژی و نیز تقویت شــرکت های دانش بنیان، همکاری 
با نهاد های مربوطه آغاز شده است و برای تحقق اهداف این بخش با ۵ 
دانشگاه کشور قرارداد امضا کرده ایم.در نشست کنترل مدیریتی شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو؛ معاونان ایمیدرو، مدیرعامل و مدیران ارشد 
این شــرکت، موضوعاتی همچون تامین مالی و انرژی برای طرح های 
توسعه، چارچوب طرح جامع فولاد، فعالیت های اکتشافی و زیرساختی 

را بررسی کردند.

 رتبه ۳ تا ۱۹ ایران در تولید محصولات کشاورزی
 با وجود خشکسالی؛

ایران سومین تولیدکننده پسته جهان

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد رتبه ۳ تا ۱۹ ایران 
را در تولید ۲۰ محصول مهم کشاورزی در جهان اعلام کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، آخرین آمار منتشر شده از سوی 
سازمان خواربار و کشــاورزی ملل متحد )فائو( بر اساس 
آمار سال ۲۰۲۰ نشــان می دهد که ایران یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان محصولات کشاورزی در جهان است و رتبه 
سوم تا نوزدهم را در تولید ۲۰ محصول مهم کشاورزی دارد.

ایران در تولید ۴ محصول رتبه ۳ را دارد
بنابر گزارش  مهر،ایران ســومین تولیدکننده خرما، عسل، 
پسته و گردو در جهان است. تولید ســالانه خرمای ایران 
یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن اســت که بر این اســاس ایران 
پس از مصر و عربستان ســومین تولیدکننده این محصول 
در جهان شناخته می شود.تولید عسل در ایران ۸۰ هزار تن 
در سال است که بالاترین تولید عسل در یک کشور پس از 
چین و ترکیه است. تولید عسل چین ۴۵۸ هزار تن در سال 

برآورد شده است.
جایگاه سوم پسته ایرانی در جهان

فائو تولید پسته ایران در سال ۲۰۲۰ را ۱۹۰ هزار تن اعلام 
کرد و ایران را پس از آمریکا و ترکیه در رتبه سوم قرار داد. 
ایران به طور سنتی در رتبه اول یا دوم تولید پسته جهان قرار 
داشته است، اما به دلیل خشکسالی در سال ۲۰۲۰، تولید به 
شدت کاهش یافت. تولید پسته آمریکا در سال جاری ۴۷۴ 
هزار تن بوده است.ایران با تولید ۳۵۶ هزار تن گردو در رتبه 
سوم جهان قرار دارد. چین با ۱.۱ میلیون تن گردو در رتبه 

اول و آمریکا در رتبه دوم قرار دارند.
رتبه چهارم تولید بادام و هندوانه

ایران همچنین در تولید بادام و هندوانه رتبه چهارم جهان را 
دارد. میزان تولید بادام ایران ۱۶۴ هزار تن در سال گزارش 
شده است. آمریکا با ۲.۳۷ میلیون تن بادام در رتبه اول قرار 
دارد و اسپانیا و استرالیا در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.

فائو میزان تولید هندوانه در ایــران را ۲.۷ میلیون تن اعلام 
کرده است. چین با ۶۰ میلیون تن هندوانه در رتبه نخست 
جهان قرار دارد و پس از آن ترکیه و هند قرار دارند.رتبه پنجم 
تولید کیوی نیز مربوط به ایران است. تولید کیوی ایران ۲۸۹ 
هزار تن در سال است. چین، نیوزلند و ایتالیا اولین تا سومین 
تولیدکنندگان بزرگ کیوی در جهان هســتند. تولید کیوی 

چین ۲.۲۳ میلیون تن در سال است.
رتبه ایران در صیفی جات

ایران در تولید بادمجان رتبه ششــم جهــان را دارد. تولید 
بادمجان ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۵۹۵ هزار تن بوده است. 
چین با ۳.۶ میلیون تن در رتبه نخســت و پس از آن هند و 
مصر قرار دارند.ایران در تولید پیاز و گوجه فرنگی نیز رتبه 
هفتم را دارد. ایران ســالانه بیش از ۲ میلیون تن پیاز تولید 
می کند. هند با ۲۶.۷ میلیون تــن پیاز بزرگترین تولید کننده 
این محصول در جهان اســت. چین و آمریکا به ترتیب در 
رتبه های دوم و سوم قرار دارند.تولید گوجه فرنگی ایران ۵.۷ 
میلیون تن در سال است که کمتر از تولید تنها ۶ کشور جهان 
است. چین با ۶۴.۷ میلیون تن در صدر فهرست قرار دارد 
و پس از آن هند و ترکیه با رتبه های دوم و سوم قرار دارند.

ایران همچنین در تولید اســفناج در رتبه هشتم جهان قرار 
دارد. تولید اسفناج ایرانی ۹۸ هزار تن در سال برآورد شده 
اســت. چین با ۲۸ میلیون تن در صدر فهرست قرار دارد. 
آمریکا و کنیا نیز در رتبه های دوم و سوم تولید این محصول 
قرار دارند.فائو میزان تولید پرتقال ایرانی را ۲.۲ میلیون تن 
در سال اعلام کرده و ایران را نهمین تولیدکننده بزرگ این 
محصول معرفی کرده است. برزیل با ۱۶.۷ میلیون تن پرتقال 
در صدر فهرست قرار دارد و هند و چین در رتبه های بعدی 
قرار دارند.ایران در انگور و شــکر نیز در رتبه یازدهم قرار 
دارد. تولید انگور ایران ۱.۹۹ میلیون تن و تولید شکر ۶.۲۲۵ 
میلیون تن اســت. چین با ۱۴.۷ میلیون تن انگور در صدر 
فهرســت قرار دارد و پس از آن ایتالیا و اسپانیا قرار دارند. 
روسیه با ۳۳.۹ میلیون تن شکر بزرگترین تولیدکننده شکر 

در جهان است و پس از آن آمریکا و آلمان قرار دارند.
رتبه ایران در تولید گندم و چای

بر اساس گزارش فائو، ایران دوازدهمین تولیدکننده بزرگ 
گندم در جهان است. تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ بر 
۱۵ میلیون تن بوده است. چین با ۱۳۴ میلیون تن بزرگترین 
تولیدکننده جهان بوده و پس از آن هند و روسیه قرار دارند.
ایران در تولیــد چای نیز رتبه دوازدهــم را دارد و با تولید 
بیش از ۸۴ هزار تن در این جایگاه قرار داشته است. چین 
با ۲.۹۷ میلیون تن چای در صدر فهرست قرار دارد و هند 
و کنیا با رتبه های دوم و سوم قرار دارند.ایران در تولید جو 
نیز در رتبه ســیزدهم جهان قرار دارد. تولید جو ایران ۳.۶ 
میلیون تن در سال بوده است. روسیه با ۲۱ میلیون تن جو 
در رتبه اول قرار دارد و اسپانیا و آلمان در رتبه های بعدی 
قرار دارند.تولید زیتون ایران ۱۰۸ هزار تن در ســال است 
و ایران از این نظر در رتبه هجدهم جهان قرار دارد. اسپانیا 
با ۸.۱ میلیون تن بزرگترین تولیدکننده زیتون است و پس 
از آن ایتالیا و تونس قرار دارند.سرانجام؛ ایران در تولید دو 
محصول سیب زمینی و گلابی رتبه ۱۹ را دارد.میزان تولید 
سیب زمینی ایران ۴.۴۷ میلیون تن در سال اعلام شده است. 
چین با تولید ۷۸ میلیون تن ســیب زمینی در رتبه اول قرار 
دارد. هند و اوکراین دوم و سوم هستند.تولید گلابی ایران 
۱۲۵ هزار تن در سال بوده است. چین با ۱۶ میلیون تن در 
صدر فهرست قرار دارد و پس از آن ایتالیا و ایالات متحده 
به عنوان دومین و ســومین تولیدکننده بزرگ در رتبه های 

بعدی قرار دارند.

شعار سال

شرکت های دانش بنیان وارد چرخه اقتصادی کشور می شوند
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: همه تلاش دولت بر این است تا شــرکت های دانش بنیان بتوانند وارد عرصه عمومی اقتصاد کشور شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روح الله دهقانی فیروزآبادی اظهار داشت: خبر خوش دولت در حوزه دانش بنیان این است که دولت همه تلاش خود را بر این معطوف کرده که شرکت های دانش بنیان به زودی 
بتوانند وارد عرصه عمومی اقتصاد شوند.معاون رئیس جمهور درباره کارگروه »بار اول« گفت: این کارگروه فرصت مناسبی است تا شرکت های دانش بنیان و مجموعه های فناور 
که دستاوردهای بومی کشور دارند بتوانند دستاوردهای خود را به دستگاه های اجرایی ارائه کنند.وی ادامه داد: بزرگ ترین مزیت شکل گیری و فعالیت این کارگروه این است که از 
تشریفات و بروکراسی اداری موجود در مناقصات جلوگیری می شود.دهقانی فیروزآبادی ابراز امیدواری کرد که با همت وزارت نفت، شاهد امضای موافقت نامه کلان ۲ میلیارد 

دلاری در خصوص ۱۵ قلم تجهیزات کاربردی و گلوگاهی باشیم.

گزارش

گروه اقتصاد- طبق بررسی های انجام 
شده بیش از کمبود منابع آنچه موجب 
شــده در تحقق اهداف توسعه عقب 
بمانیم، دانش اندک و کارشکنی ذینفعانی است که 

منافع آنها با توسعه کشور، مغایرت دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرکز پژوهش های اتاق 
ایران و دفتــر پژوهش های اقتصاد توســعه اتاق 
مشهد در یک گزارش مطالعاتی، برنامه های توسعه 
و نکاتی درباره تدوین سند برنامه هفتم توسعه را 
با هدف ارائه پیشنهادهایی برای پرهیز از ناکامی ها 
و تکرار اشتباهات گذشته، آسیب شناسی کردند. 
در این پژوهش مشخص شد که آنچه موجب شده 
اقتصاد ایران به اهداف توســعه ای نرسد، کمبود 
منابع نبوده بلکه مشــکل در تصمیم گیری درباره 
چگونگی تخصیص این منابع بوده است.با وجود 
گذشــت بیش از هفت دهه از تجربه برنامه ریزی 
توســعه، همچنان شــکاف انتظارات و نتایج در 
برنامه ریزی توسعه در ایران پایدار باقی مانده است؛ 
بطوریکه متوسط رشد اقتصادی سالیانه کشور از 
سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۹۹رقم بسیار ناچیز ۲ درصد بوده 
است. علاوه بر رشــد کم، نابرابری شدید همین 
میزان رشد کم هم در کشور توام با نابرابری شدید، 
توزیع شده است.در پاسخ به این سوال که چرا تا 
به امروز این تلاش ها موفق نبوده اند، محدودیت 
سرمایه، به مثابه مهم ترین محدودیت رشد، شاید 
ساده ترین و سرراست ترین پاسخ کلاسیک باشد. 
با این وجود، شواهد نشــان می دهد که در شش 
دهه گذشــته، از محل منابع مستقیم و غیرمستقیم  
به قیمت جاری، بیش از ۴۱۰۰ میلیارد دلار منابع 
در اختیار سیاستگذاران قرار داشته است تا اهداف 
توسعه را محقق کنند. به نظر می رسد که بیشتر از 
مشکل محدودیت منابع، آنچه موجب این وضعیت 
شده، مشکل تصمیم گیری در مورد نحوه تخصیص 
منابع است. مشکل تصمیم گیری نیز برآمده از دو 
عامل دانش اندک و دوم کارشکنی ذینفعانی است 
که منافع آن ها با توسعه کشــور در مغایرت قرار 
دارد.تهیه یک برنامه پنج ســاله فرآیندی زمان بر و 
تکنیکی است که با محدود کردن زمان و تحمیل 

اعداد و ارقام غیر واقعی از مراجع بالادستی در عمل 
منجر به ناتوانی در استفاده از دانش برنامه ریزی و 
تجربه انباشته می شود.از منظر کم دانشی و اتخاذ 
تصمیم های اشتباه، گزارش حاضر تأکید دارد که 
اقتصاد ایران در یک سده گذشــته به دلیل فقدان 
دانش کاربردی، گرفتار در »فقر اندیشــه« و دچار 
»درماندگی نظــری« بوده اســت؛ درماندگی ای 
که منجر بــه انتخاب های تکــراری در مواجهه با 
مسائل و مشــکلات موجود می شود. بی توجهی 
به دانش موجب شده تا سه اصل اولیه برنامه ریزی 
در تدوین برنامه های پنج ساله نادیده گرفته شود. 
برنامه ریــزی باید واجد تعاریــف دقیق و علمی 
مفاهیم کلیــدی باشــد؛ مفاهیمی کــه تعاریف 
عملیاتی آن در برنامه مشخص بوده و زمینه وفاق 
و هم گرایی در برنامه را فراهم آورد. بر نامه ریزی 
توســعه باید با محوریت چنــد اولویت  و هدف 
محدود طراحی شــود، درحالی کــه برنامه های 
توســعه در ایران معجونی از اهــداف مختلف و 

آرمانی است. برنامه ریزی باید واجد بیان مشخص 
و دقیق از مسیر دستیابی به توسعه و مرحله بندی 
اقدامات باشد، درحالی که در ایران فقدان تعریف 
اولویت ها و مرحله بندی اقدامات موجب می شود 
تا سیاســت گذاری مانند آونگ میــان بخش ها 
در نوســان بوده و آشفتگی های شــدیدی از این 
منظر به اقتصاد ایران تحمیل شود.دومین مشکل 
عمده در زمینه اتخاذ تصمیم های درست، وجود 
ذینفعانی در ســاختار تصمیم گیری کشور است 
که منافع آن ها با توسعه کشور مغایر است. امروزه 
پدیده هایی مانند بحران  ســرمایه گذاری یا سلطه 
فعالیت های نامولد و دلالــی بر فعالیت های مولد 
و اتخاذ سیاســت های غیرمولد را شاهد هستیم.
برای غلبه بر مشــکل کم دانشــی، رعایت اصول 
برنامه ریــزی مانند اولویت بنــدی، تعریف دقیق 
مفاهیم و تدوین درست مسیر دستیابی به اهداف 
ضروری اســت. همچنین بهره گیری به موقع از 
نظرات بخش خصوصی باید در دســتورکار قرار 

گیرد. بخش خصوصی در تهیه و اجرای برنامه ها 
باید مشارکت به هنگام داشته باشد. برای توسعه 
اقتصادی در کشور تعادل و تناسب بین نقش دولت 
و بخــش خصوصی ضــرورت دارد، زیرا دولت 
قوی  و بخش خصوصی قوی در فرایند توســعه، 
مکمل و مقوم یکدیگر هستند.همچنین برای غلبه 
بر مشکل کارشــکنی ذینفعان دارای منافع مغایر 
توســعه، نیاز به اصلاح نهادی است. برنامه ریزی 
توســعه هنگامی از روزمرگی رها خواهد شد که 
نهادی فراقوه ای مســئول برنامه ریزی توســعه و 
اجرای آن شود؛ نهادی که از نوسانات کوتاه مدت و 
جابه جایی های دولت ها و مجالس کشور جدا باشد 
و قادر به اتخاذ تصمیم های بلندمدت شود.به علاوه 
برای جلوگیری از انتخاب بخش ها و فعالیت های 
غیرتوسعه ای به عنوان پیشران در برنامه که فقط به 
توزیع رانت برای گروهی منتهی می شــود، تعیین 
بخش های محوری برای توســعه مبتنی بر علم و 
تجارب کشورهای موفق، الزامی  است. بر اساس 
تجارب جهانی، توصیه های سازمان ملل و یونیدو 
در تعریف توسعه و تعیین بخش محوری و اساسی، 
بخش ســاخت صنعتی  باید در برنامه ریزی های 
توســعه کانون توجه قرار گیرد. انتخــاب دو یا 
ســه صنعت اساســی تر نیز تنها می تواند توسط 
نهاد فراقــوه ای، صورت پذیرد.درک درســت از 
شرایط فعلی کشــور و جلوگیری از شتابزدگی از 
دیگر مواردیست که در این گزارش به آن هشدار 
داده شده است. در شرایط فعلی از لحاظ سرمایه 
اجتماعی، کشور در وضعیت مطلوبی قرار ندارد و 
عموم مردم، به ویژه فعالان اقتصادی و کارآفرینان  
به توان حکمرانان  برای حل مســائل و مشکلات 
اعتماد چندانی ندارند. اگر این مســئله در تدوین 
برنامه لحاظ نشود، تحقق اهداف برنامه بسیار دور 
از انتظار اســت. برنامه هفتم، فرصتی برای نظام 
سیاسی کشور است تا نشان دهد که درک عمیقی 
از مسائل و مشــکلات و ظرفیت های کشور دارد 
و با کمک همه ایرانیان، از فرصت  پنج ســال آتی، 
بهترین استفاده را برای حل مشکلات و بهروزی 

عموم مردم ببرد.

نکاتی درباره تدوین سند برنامه هفتم توسعه 

عدم تحقق اهداف توسعه ای به دنبال تخصیص نادرست منابع 

برگزیده ها

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزیجات گفت: سال 
گذشــته یارانه مربوط به میوه شــب عید هرز رفت زیرا 
کار کارشناســی برای اســتفاده از این یارانه انجام نشده 
بود.به گزارش اقتصادســرآمد، ابتدای هفته معاون ســازمان تعاون 
روستایی اعلام کرد امســال برای میوه شــب عید یارانه ای در نظر 
گرفته نشده و قرار است اســداله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزیجات در به مهر گفت: سال گذشته یارانه مربوط به میوه 
شب عید هرز رفت زیرا کار کارشناسی برای اســتفاده از این یارانه 
انجام نشده بود.وی افزود: میوه های خریداری شده به لحاظ کیفیت 
مناسب نبودند و دورریز زیادی داشتند؛ علاوه بر اینکه میوه ها با نرخ 
بالا خریداری شده بودند.او ادامه داد: قیمت کف بازار مناسب بود و 
بخش خصوصی با ذخیره سازی میوه ای که انجام داده بود، توانست 
مدیریت کرده و تعادل در بازار برقرار باشد.رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزیجات با بیان اینکه اگر قرار است یارانه ای پرداخت شود 
باید این امر از ماه های شهریور و مهر تخصیص داده شود، عنوان کرد: 
پرداخت این یارانه در ماه های آذر و دی خیلی کارساز نبوده و بررسی 
عملکردهای سال های گذشته در این حوزه گویای این موضوع است.

کارگر در ادامه سخنان خود به گلایه اظهار کرد: اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزیجات دارای ۴ هزار عضو رسمی بوده که یارانه تخصیص 
داده شده سال گذشته فقط پاسخگوی ۲۰۰ عضو بود؛ علاوه بر اینکه 
برای روزهای ۲۷ و ۲۸ اسفند که اوج خرید شب عید است، یارانه ای 
وجود نداشــت. وی تصریح کرد: از این رو بخش خصوصی اعلام 
کرده نیاز به تخصیص یارانه و ورود دولت نیســت و بر اساس علم 
اقتصاد تنظیم بازار با عرضه و تقاضا انجام خواهد شد.این فعال بازار 
میوه یادآور شد: دخالت دولت، قیمت میوه را فقط برای مدت کوتاه 
عید نوروز کاهش می دهد و همچنین این ارزانی هم تنها برای دو قلم 
سیب و پرتقال است. بنابراین کار کارشناســی برای مدیریت بازار 
میوه ضروری است.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزیجات با 
بیان اینکه یارانه دولت برای میوه ایام نوروز از سال ۸۵ کلید خورد، 
گفت: در ابتدای اجرای این طرح اثرات مثبتی در بازار میوه داشت زیرا 
در کنار محصولات داخلی، کمبود بــازار با میوه های وارداتی جبران 
می شد. در ادامه رانت هایی برای یارانه میوه به وجود آمد که به جای 
اثرگذاری مثبت بیشتر سبب هدر رفت سرمایه ها شد.کارگر در پایان 
تاکید کرد: مدیریت بازار میوه باید بــا بخش خصوصی و نظارت بر 
عملکردها با دولت باشد. وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز باید به اندازه کافی ذخیره میوه داشته باشند که در 
صورت کمبود و افزایش قیمت ها، این محصولات به بازار تزریق شده 

و اجازه سوداگری داده نشود.

نماینده مردم دزفول در مجلس با تاکید بر ضرورت 
اجرای پنجره واحد در کشــور و خوزستان گفت: 
پنجره واحد باعث رونق و توسعه تولید و رفع موانع 
اشتغال و ســرمایه گذاری خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید احمد آوایی در حاشیه نشست ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید که در ســالن جلســات فرمانداری دزفول 
برگزار شد، اظهار کرد: این جلسه به دعوت فرماندار دزفول و 
با حضور معاون اقتصادی استاندار خوزستان، مدیرکل صمت 
خوزستان، مدیر شهرک های صنعتی استان، مدیران و معاونان 
استانی و شهرستانی برخی بانک ها و تولیدکنندگان و صنعتگران 
دزفول برگزار شد.وی افزود: در این جلسه مشکلات و موانع 
بیش از ۲۰ طرح صنعتی و کشــاورزی دزفول برای توسعه و 
رونق حوزه صنعت و کشاورزی بررسی و در راستای رفع آنها 
بحث و تبادل نظر شــد و درنهایت برخی از این مشکلات رفع 
شد و برخی در دست پیگیری در راستای رفع قرار گرفت.آوایی 
در ادامه عنوان کرد: دولت به علت مشــکلات اقتصادی برخی 
منابع بانکی را جذب کرده و یا تســهیلات تکلیفی ارائه کرده 
است که درنتیجه بانک ها توان لازم را برای رفع تمام مشکلات 
واحدهای تولیدی و صنعتی ندارنــد اما با این وجود مدیران و 
معاونان بانک ها در این جلسه قول مساعد برای رفع مشکلات 
داده اند.نماینده مردم دزفــول در مجلس، صنعتگران دزفول را 
بسیار خوش حساب برشمرد و گفت: این صنعتگران در برخی 
موارد برای پرداخت اقســاط اقدام به فروش ملک می کنند تا 
دزفول و صنعت شهرستان خوشــنام بماند و در همین راستا از 
بانک ها انتظار می رود به تکالیف خود عمل کنند.آوایی با تاکید 
بر ضرورت توجه به اجرای طرح پنجره واحد و تاکید مقام معظم 
رهبری بر اجرای این امر مهم، عنوان کرد: هدف از پنجره واحد 
این اســت که صنعتگر، تولید کننده و کارآفرین گرفتار پیچ و 
خم های متعدد اداری نشود و تمام موانع و مشکلات پیش روی 
این فرد در یک مکان مطرح و برطرف شود.وی یادآور شد: در 
برخی کشورهای پیشرفته که این طرح اجرا شده فرد کارآفرین 
با مراجعه به یک مکان مشــخص ظرف نیم روز تمام موانع و 
مشکلات خود را برطرف می کند؛ همچنین برخی کشورها که 
درگیر فساد و مشکلات گسترده اقتصادی بودند با تشکیل پنجره 
واحد به کشورهایی با نظام اقتصادی اصولی و پاک تبدیل شدند؛ 
لذا امیدوار هستیم با همکاری متولیان بتوانیم در کشور ایران و 
خوزستان این پنجره واحد را در راستای رونق و توسعه تولید و 

رفع موانع اشتغال اجرا کنیم.

وزیر صمت با بیان "طی ۶ ماه آینده ۹۰۰هزار خودروی 
داخلی و وارداتی در بازار عرضه خواهد شــد" گفت: 
۲۷هزار دستگاه خودرو ثبت ســفارش شده که بخش 
زیادی از آنها ۱۰هزار دلار یا کمتر هســتند و خودروهای اقتصادی 

محسوب می شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سیدرضا فاطمی امین گفت: تا پایان سال 
جاری اکثر واحدهای تولیدی به سامانه پایش وزارت صمت متصل 
می شوند و تمام آمار مواد اولیه، هزینه ها و تولیدات آنها به طور برخط 
در دسترس قرار می گیرد.سیدرضا فاطمی امین افزود: تاکنون ۲۰ هزار 
واحد تولیدی )از ۷۰ هزار واحد( و بیش از ۱۱ هزار واحد فروشگاهی 
)از ۴۰۰ هزار واحد خرده فروشی( به این سامانه متصل شده اند و تمام 
آمار مواد اولیه، فروش، قیمت، مصرف انرژی و... آنها به طور برخط 
در دســترس قرار دارد و با اطلاعاتی که به دست می آوریم به راحتی 
می توانیم برنامه ریزی کنیم یا از بحران های پیشِ رو جلوگیری کنیم، 
البته تقریباً تمام واحدهای معدنی و صادراتی به این سیســتم متصل 
شده اند.وی اضافه کرد: این سامانه هم قدرت پیش بینی و اشراف بر 
اطلاعات می دهد هم قدرت کنترل می دهد، مثلًا در خردادماه امسال 
شایعه قطع برق کارخانه جات سیمان پخش شد که موجب افزایش 
قیمت سیمان در بازار شد اما سریعاً قیمت پایین آمد. دلیل پایین آمدن 
آن هم این بود که با توجه به این اطلاعــات، به گونه ای برنامه ریزی 
کردیم که بین مصرف مواد اولیه ســیمان و فــروش محصول نهایی 
آن، توازن ایجاد شود و از کمبود سیمان در بازار جلوگیری شد.وزیر 
صمت با اشاره به اینکه وزارتخانه متبوع وی بیش از ۲۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی کشور را به عهده دارد، گفت: وزارت صمت متولی 
۲۷ صنعت و بخش اقتصادی کشور اســت که خودرو فقط یکی از 
آنهاست اما آن قدر مورد توجه قرار گرفته که سایر بخش های صنعت 
و معدن را تحت الشعاع قرار داده است.فاطمی امین با تأکید بر اینکه 
یکی از وظایــف وزارت صمت جلوگیــری از تعطیلی واحدهای 
تولیدی است،  گفت: سامانه پایش موجب پیشگیری از توقف فعالیت 
واحدهای تولیدی می شود، همچنین این سامانه از تخلفات و مفسده ها 
و انحرافات مالی هم جلوگیری می کند.وزیر صمت از برنامه بزرگ 
دولت برای متصل کردن جریان کالا در کشور به جریان مالی خبر داد و 
گفت: با این اتصال، جلوی بسیاری از سوءاستفاده ها و اقدامات پنهانی 
گرفته می شود و از انحراف جریان کالا در کشور جلوگیری می شود که 
کاملًا به نفع تولید تمام خواهد شد، بدین ترتیب وزارت صمت به یک 
وزارت دانش بنیان تبدیل خواهد شد به گونه ای که با در اختیار داشتن 
داده های گسترده، اقدام به تحلیل آنها کند و سپس بر مبنای تحلیل ها 

برنامه ریزی درست کند.
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